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P O S T I M  A R K I V O R

Rexhep Mitrovica (1888 - 1967)

S E K S I O N I

Figura historike

P E R I U D H A

1961 - 1967

Rexhep Mitrovica, veprimtar i çështjes kombëtare, nënshkrues i Aktit të Pavarësisë më 1912, ministër i Arsimit 

dhe kryeministër i Shqipërisë gjatë një periudhe të vështirë të Luftës së Dytë Botërore (1943–1944). Me gjithë 

kontributin e dhënë në Kosovë kundër forcave çetnike serbe, shpëtimin e hebrenjve dhe romëve nga deportimi, 

mbrojtjen e kufirit verior, ai u cilësua nga Qeveria e pasluftës "Kolaboracionist" për shak të zgjedhjes së e tij më 

16 tetor 1943, nga Kuvendi Kombëtar në Tiranë, anëtar i Këshillit të Lartë të Regjencës, dhe më 5 nëntor të po 

atij viti, Kryeministër i Shqipërisë.



AIDSSH Mediateka   2/16

P E R M B A J T J E  # 1

Një ish-kryeministër nën syrin e Sigurimit të Shtetit

Dosja formulare përmban dokumentacion të mbledhur nga ish-Sigurimi i Shtetit për Rexhep Mitrovicën (18 janar 

1888 - 21 maj 1967), ish-Kryeministër në vitin 1943. Përmban informata që i përkasin qëndrimit të tij në Turqi 

(Stamboll) për periudhën 1961-1967, plane masash të Sigurimit të Shtetit për ta takuar dhe marrë informacione, 

10 foto dhe artikuj të gazetës Mundimi (1944) dhe “Flamuri” (1953).



AIDSSH Mediateka   3/16

M E D I A  # 1

Dosje formulare nr. 331

MEDIA  FAQE #1

Dosje formulare nr. 331

I N F O R M AC I O N

Dosje formulare nr. 331

Autoret: Ministria e Punëve të Brendshme, Drejtoria e Sigurimit të Shtetit

FONDI Të arratisurit

KUTIA 09

DOSJA nr. 332

TIPOLOGJIA E DOSJES Dosje formulare

VITET EKSTREME 1961-1967

T R A N S K R I P T

Nuk ka transkript per kete media.
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M E D I A  # 2

Pa titull

MEDIA  FAQE #1

Pa titull

MEDIA  FAQE #2
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Pa titull

I N F O R M AC I O N

Pa titull

Autoret: Punëtori operativ "Devolli"

FONDI Të arratisurit

STRUKTURA Drejtoria "Zbulimi"

DOSJA Nr. 332

TIPOLOGJIA E DOSJES Formulare

VITET EKSTREME 1961-1967

DATA E KRIJIMIT Janar 1962

NR. I FLETEVE 2

T R A N S K R I P T

Nuk ka transkript per kete media.
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M E D I A  # 3

Propozim

MEDIA  FAQE #1

Propozim

MEDIA  FAQE #2
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Propozim

I N F O R M AC I O N

Propozim

Autoret: Zoi Themeli, drejtor i Drejtorisë I

FONDI Të arratisurit

TIPOLOGJIA E DOSJES Formulare

DOSJA 331

HAPËSIRA GJEOGRAFIKE E VEPRIM-

TARISË

Turqi, Egjipt

GJUHA shqip

VITET EKSTREME 1961-1967

DATA E KRIJIMIT 1.4.1963

NIVELI I KLASIFIKIMIT Tepër sekret

NR. I FLETEVE 2

T R A N S K R I P T

Nuk ka transkript per kete media.
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M E D I A  # 4

Pozitë

MEDIA  FAQE #1

Pozitë

I N F O R M AC I O N

Pozitë

DATA E KRIJIMIT 8.5.1963

NIVELI I KLASIFIKIMIT Tepër sekret

NR. I FLETEVE 1

T R A N S K R I P T

Nuk ka transkript per kete media.
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M E D I A  # 5

Informatë

MEDIA  FAQE #1

Informatë

I N F O R M AC I O N

Informatë

Autoret: Burimi 484

DATA E KRIJIMIT 25.2.1961

LLOJI I DOKUMENTIT Informatë

NR. I FLETEVE 1

T R A N S K R I P T

Nuk ka transkript per kete media.
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M E D I A  # 6

Plan veprimi

MEDIA  FAQE #1

Plan veprimi

MEDIA  FAQE #2
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Plan veprimi

MEDIA  FAQE #3

Plan veprimi

MEDIA  FAQE #4

Plan veprimi
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I N F O R M AC I O N

Plan veprimi

Autoret: "Venusi"

LLOJI I DOKUMENTIT Plan veprimi

NR. B-1

NIVELI I KLASIFIKIMIT Tepër sekret

DATA E KRIJIMIT 9.3.1963

NR. I FLETEVE 4

KRIJUAR NGA "Venusi"

T R A N S K R I P T

Nuk ka transkript per kete media.



AIDSSH Mediateka   14/16

M E D I A  # 7

Informatë

MEDIA  FAQE #1

Informatë

I N F O R M AC I O N

Informatë

DATA E KRIJIMIT 22.7.1963

BURIMI I pasprovuar

HAPËSIRA GJEOGRAFIKE E VEPRIM-

TARISË

Turqi

T R A N S K R I P T

Nuk ka transkript per kete media.
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M E D I A  # 8

Foto

MEDIA  FAQE #1

Foto

I N F O R M AC I O N

Foto

T R A N S K R I P T

Nuk ka transkript per kete media.
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M E D I A  # 9

Foto

MEDIA  FAQE #1

Foto

I N F O R M AC I O N

Foto

T R A N S K R I P T

Nuk ka transkript per kete media.


